CÔNG TY CP DƯỢC PHẨM TW25          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số: 70/TTr- HĐQT TP.Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 3 năm 2023

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua việc ký kết hợp đồng, giao dịch với bên có liên quan của Công ty

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2023

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội thông qua ngày 17/6/2020

có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2021 và các văn bản hướng dẫn thi hành thay thế cho Luật doanh

nghiệp số 68/2014/QH13;

- Căn cứ Luật Chứng khoán ngày 26 tháng 11 năm 2019;

- Căn cứ nội dung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dược phẩm TW25

được sửa đổi, bổ sung lần thứ 11 thông qua ngày 16/4/2021;

 Căn cứ Điều 167 Luật doanh nghiệp và Điều 27 Điều lệ Công ty quy định về thẩm quyền

phê duyệt các Hợp đồng, giao dịch với người có liên quan,

Để tạo điều kiện thuận lợi cho việc hoàn thành kế hoạch sản xuất kinh doanh đề ra, tận dụng

thế mạnh sẵn có và sự hỗ trợ của Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC là bên có liên quan của Công

ty Cổ phần Dược phẩm TW25, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Dược phẩm TW25 kính trình

Đại hội đồng cổ đông thông qua việc ký kết Hợp đồng, giao dịch với bên có liên quan với các nội

dung chính như sau:

- Đối tượng ký kết hợp đồng, giao dịch: Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC - Công ty mẹ sở

hữu 58,14% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty Cổ phần Dược phẩm TW25.

 Hiện nay Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC có lợi thế là đơn vị có hệ thống phân phối

mạnh, bao phủ khắp cả nước gồm 9 chi nhánh và 300 nhân viên bán hàng chuyên nghiệp.

 - Nội dung: Công ty Cổ phần Dược phẩm TW25 bán cho Công ty CP Dược phẩm OPC các

sản phẩm do Công ty CP Dược phẩm TW25 sản xuất.

 - Giá bán, sản lượng, chính sách bán hàng: Ủy quyền cho Tổng Giám đốc quyết định tại

từng thời điểm (thể hiện bằng văn bản: Phụ lục đính kèm Hợp đồng, Văn bản xác nhận…) trên

nguyên tắc phù hợp tình hình thực tế thị trường và đảm bảo lợi ích cho Công ty Cổ phần Dược

phẩm TW25.

 - Thời gian thực hiện Hợp đồng: Được ký kết qua từng năm hoặc cho đến khi có quyết định

khác của Đại hội đồng cổ đông.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội xem xét, thông qua.

Trân trọng./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

	CÔNG TY CP DƯỢC PHẨM TW25          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	Số: 70/TTr- HĐQT TP.Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 3 năm 2023
	TỜ TRÌNH
	V/v: Thông qua việc ký kết hợp đồng, giao dịch với bên có liên quan của Công ty
	Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN năm 2023
	Căn cứ Điều 167 Luật doanh nghiệp và Điều 27 Điều lệ Công ty quy định về thẩm quyền phê duyệt các Hợp đồng, giao dịch với người có liên quan,
	Để tạo điều kiện thuận lợi cho việc hoàn thành kế hoạch sản xuất kinh doanh đề ra, tận dụng thế mạnh sẵn có và sự hỗ trợ của Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC là bên có liên quan của Công ty Cổ phần Dược phẩm TW25, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Dược p...
	- Đối tượng ký kết hợp đồng, giao dịch: Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC - Công ty mẹ sở hữu 58,14% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty Cổ phần Dược phẩm TW25.
	Hiện nay Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC có lợi thế là đơn vị có hệ thống phân phối mạnh, bao phủ khắp cả nước gồm 9 chi nhánh và 300 nhân viên bán hàng chuyên nghiệp.
	- Nội dung: Công ty Cổ phần Dược phẩm TW25 bán cho Công ty CP Dược phẩm OPC các sản phẩm do Công ty CP Dược phẩm TW25 sản xuất.
	-
	Giá bán, sản lượng, chính sách bán hàng: Ủy quyền cho Tổng Giám đốc quyết định tại từng thời điểm (thể hiện bằng văn bản: Phụ lục đính kèm Hợp đồng, Văn bản xác nhận…) trên nguyên tắc phù hợp tình hình thực tế thị trường và đảm bảo lợi ích cho Công t...
	- Thời gian thực hiện Hợp đồng: Được ký kết qua từng năm hoặc cho đến khi có quyết định khác của Đại hội đồng cổ đông.